
 

 

Intitulé 

Aanwijzingsbesluit honden losloop- en verbodsgebieden gemeente Medemblik 2025 

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Medemblik houdende 
regels omtrent losloop- en verbodsgebieden voor honden. 

Burgemeester en wethouders van Medemblik, 

overwegende dat, op grond van het gestelde in artikel 2:26a, lid 1 aanhef en onder a van de 
van Algemene plaatselijke verordening gemeente Medemblik 2025 (verder: Apv), het de eigenaar of 
houder van een hond verboden is die hond te laten verblijven of te laten lopen op een voor het 
publiek toegankelijke en kennelijk als zodanig ingerichte kinderspeelplaats, zandbak of speelweide 
of op een andere door het college aangewezen plaats;  

overwegende dat, op grond van het gestelde in artikel 2:26a, lid 1 aanhef en onder b van de Apv het 
de eigenaar of houder van een hond verboden is de hond te laten verblijven of te laten lopen binnen 
de bebouwde kom zonder dat de hond is aangelijnd en op grond van het gestelde in artikel 2:26a,  
lid 2 van de Apv plaatsen kunnen worden aangewezen waar het verbod niet geldt; 

overwegende dat, op grond van het gestelde in artikel 2:26a, lid 1 aanhef en onder c van de Apv het 
de eigenaar of houder van een hond verboden is de hond te laten verblijven of te laten lopen buiten 
de bebouwde kom op een door het college aangewezen plaats zonder dat de hond is aangelijnd; 

overwegende dat het voor de leefbaarheid wenselijk is dat honden op bepaalde plaatsen binnen de 
bebouwde kom los mogen lopen; 

overwegende dat het voor de openbare orde wenselijk is dat honden op bepaalde plaatsen buiten 
de bebouwde kom niet los of helemaal niet mogen lopen, 

besluiten: 

1. De eigenaar of houder van een hond is het verboden de hond te laten verblijven of laten 
lopen op kinderspeelplaatsen, zandbakken of speelweides; 

2. De volgende plaatsen binnen de gemeente, zoals aangegeven op de bij dit besluit 
behorende tekeningen, aan te wijzen als plaatsen waar het verboden is een hond te laten 
verblijven of te laten lopen, of plaatsen waar een aanlijnplicht geldt in verband met een 
nabijgelegen speelterrein; 

Andijk  

• Een gedeelte van de Koopmanspolder op de stranden, op de speelweiden en in het 
zwemwater.  

• In een gedeelte van park De Put, hier geldt aanlijnplicht.  

Hauwert 

• Een gebied bij het Egboetswater. aangelijnd op de paden toegestaan.  

Medemblik  

• Een gedeelte van de Vooroever Vlietsingel op de stranden, op de speelweiden en in het 
zwemwater. Aangelijnd op de paden toegestaan. 



 

 

Onderdijk  

• Een gedeelte van het Nesbos/Droge Wijmers op de stranden, op de speelweiden en in 
het zwemwater. Aangelijnd op de paden toegestaan.  

Opperdoes 

• Waterbergingsgebied De Skoot. 

Twisk 

• Waterbergingsgebied. 

Wervershoof  

• Een gebied bij het Egboetswater. aangelijnd op de paden toegestaan.  

Wognum  

• Fietspad Pankoek.  

• Een gedeelte van het Kreekbos, hier geldt aanlijnplicht.  

Zwaagdijk-West  

• Een gedeelte van het Meester Derrikspark, hier geldt aanlijnplicht.  

3. De volgende plaatsen binnen de gemeente, binnen de bebording zoals aangegeven op de 
bij dit besluit behorende tekeningen, aan te wijzen als plaatsen waar de verplichting tot het 
aanlijnen van honden niet geldt; 

Abbekerk  

• Bosplan west. In het noorden van bosplan west, nabij de Zwanebloem. 

Andijk  

• De groenstrook langs de Molenweg.  

• De crossbaan aan de oranje nassaulaan/Generaal de Wetlaan .  

• Koopmanspolder, noordwestelijke deel.  

Hauwert 

• Kerkepolderpad/Papeveersloot losloopeilandje. 

 

Medemblik  

• Langs het fietspad aan de Admiraliteitsweg.  

• Gebied overtoom. 

• Zuidelijk deel van de Vooroever. 



 

 

Midwoud  

• Een gedeelte van het Burgemeester Smitpark.  

Nibbixwoud  

• Park Sluisven.  

Onderdijk 

• Tussen Zeedijk en Stoomgemaal 4 Noorder Koggen. 

• Nesbos/Droge Wijmers op het dag kampeerterrein. 

Sijbekarspel/Benningbroek  

• Een gedeelte van het park Wilgenrak.  

Wervershoof  

• Een gedeelte van het Kaagbos,  

• Oostzijde geluidswal die parallel loopt aan de Nijverheidsweg.  

Wognum 

• Een gedeelte van het Kreekbos. 

Zwaagdijk-Oost  

• Noordwestelijke gedeelte rondom de Tomatenmarkt.  

Zwaagdijk-West 

• Een gedeelte van het Meester Derrikspark. 

4. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de eerste dag na bekendmaking 
daarvan en onder intrekking van het Aanwijzingsbesluit hondenlosloop- en 
verbodsgebieden Medemblik, vastgesteld op 18 februari 2014;  

5. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit hondenlosloop- en verbodsgebieden 
gemeente Medemblik 2025. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ondertekening 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Medemblik op  

 

……………………………………………………………………….. 

 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

 

de secretaris,      de burgemeester, 

C.M. Minnaert      M. Pijl 
 

      

 

Bekend gemaakt op: 

 
 


